
Olomouc

České
Budějovice

Plzeň

Ústí nad Labem

Ostrava

Karlovy
Vary

Pardubice

Liberec

Hradec
Králové

Brno
Zlín

Jihlava

Praha

krajské město

hlavní město

hranice kraje Autor: Oldřich RYPL, Olomouc 2022

Podkladová data © Český úřad zeměměřický a katastrální
Tematická data © Pászto et al. 2016 (aktualizovaná verze), Murgaš a Klobučník 2016

Prostor

K
va

lit
a 

ži
vo

ta vysoká

střední

nízká

sp
íš

e 
ve

nk
ov

sk
ý

až
 v

en
ko

vs
ký

sp
íš

e 
m

ěs
ts

ký
až

 m
ěs

ts
ký

př
ec

ho
dn

ý

TYPOLOGIE OBCÍ ČR
podle úrovně kvality života a příslušnosti k městskému/venkovskému prostoru (varianta 1)

0 10050 km



Olomouc

České
Budějovice

Plzeň

Ústí nad Labem

Ostrava

Karlovy
Vary

Pardubice

Liberec

Hradec
Králové

Brno
Zlín

Jihlava

Praha

Prostor

K
va

lit
a 

ži
vo

ta vysoká

střední

nízká

sp
íš

e 
ve

nk
ov

sk
ý

až
 v

en
ko

vs
ký

sp
íš

e 
m

ěs
ts

ký
až

 m
ěs

ts
ký

př
ec

ho
dn

ý

0 10050 km

TYPOLOGIE OBCÍ ČR
podle úrovně kvality života a příslušnosti k městskému/venkovskému prostoru (varianta 2)

nedostupná data

krajské město

hlavní město

hranice kraje Autor: Oldřich RYPL, Olomouc 2022

Podkladová data © Český úřad zeměměřický a katastrální
Tematická data © Pászto et al. 2016, Boček a Cibulka 2018 (vlastní konstrukce)



Olomouc

České
Budějovice

Plzeň

Ústí nad Labem

Ostrava

Karlovy
Vary

Pardubice

Liberec

Hradec
Králové

Brno
Zlín

Jihlava

Praha

Prostor

K
va

lit
a 

ži
vo

ta vysoká

střední

nízká

sp
íš

e 
ve

nk
ov

sk
ý

až
 v

en
ko

vs
ký

sp
íš

e 
m

ěs
ts

ký
až

 m
ěs

ts
ký

př
ec

ho
dn

ý

0 10050 km

TYPOLOGIE OBCÍ ČR
podle úrovně kvality života a příslušnosti k městskému/venkovskému prostoru (varianta 3)

nedostupná data

krajské město

hlavní město

hranice kraje Autor: Oldřich RYPL, Olomouc 2022

Podkladová data © Český úřad zeměměřický a katastrální
Tematická data © Pászto et al. 2016, Rypl 2022


	C:\Users\oldao\Desktop\3x3 typy (Murgaš 2011, Fuzzy 2010).pdf
	C:\Users\oldao\Desktop\3x3 typy (iRozhlas, Fuzzy 2019).pdf
	C:\Users\oldao\Desktop\3x3 typy (Rypl 2018, Fuzzy 2019).pdf

